

ЗВІТ ДИРЕКТОРА

Комунального закладу освіти «Самарівське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» за 2024/2025 навчальний рік

В зв'язку зі зміною назви міста Новомосковськ на місто Самар відповідно до постанови Верховної Ради України від 19 вересня 2024 року № 12043 «Про перейменування окремих населених пунктів та районів», рішення Дніпропетровської обласної ради від 13.12.2024 № 461-23/VIII «Питання діяльності окремих обласних комунальних підприємств та закладів, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської області» училище 07 березня 2025 року змінило назву на «Комунальний заклад освіти «Самарівське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» (далі – КЗО «СПТУ» ДОР», училище).

У своїй діяльності адміністрація училища керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах», затвердженого наказом МОН України від 30.05.2006 № 419, нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України, іншими нормативно-правовими актами України, а також Статутом.

З 01 вересня 2024 року освітній процес в училищі було організовано за дистанційною формою навчання в зв'язку з невідповідністю захисних споруд цивільного захисту існуючим нормативам, відповідно до висновку комісії про готовність навчального закладу до нового 2023/2024 навчального року від 23.08.2024.

Упродовж 2024/2025 навчального року колектив училища працював над виконанням плану набору за регіональним замовленням, сформованим з урахуванням потреб ринку праці; збереженням учнівського контингенту, кадрів та створеного педагогічного потенціалу; утриманням фінансової стабільності; проведенням освітнього процесу на рівні стандартів П(ПТ)О; удосконаленням матеріально-технічної бази, навчально-методичного та кадрового забезпечення процесу підготовки кваліфікованих робітників за діючими професіями відповідно до отриманих ліцензій на здійснення освітньої діяльності за видами підготовки: первинна професійна підготовка, професійно-технічне навчання, перепідготовка, підвищення кваліфікації з 8 робітничих професій з ліцензованим обсягом 300 осіб.

В училищі функціонує педагогічна рада. Вона діє на підставі затвердженого положення, яке складено у відповідності до чинного законодавства. Засідання педагогічної ради проводяться раз на два місяці, відповідно до затвердженого плану роботи.

На розгляд педагогічної ради виносяться питання роботи методичних комісій, стан викладання навчальних дисциплін, професійно-практичної підготовки, впровадження інноваційних технологій у освітній процес.

У відповідності до вимог нормативних документів навчально-виробничий процес в училищі ґрунтується на принципах гуманістичної особистісно-орієнтованої педагогіки, демократизму, незалежності від політичних, громадських, релігійних об'єднань, спільній діяльності педагогічних працівників, здобувачів освіти, батьків, колективів підприємств і включає гуманітарну, фізичну, загально-професійну, професійно-теоретичну, професійно-практичну підготовку, а також виховну роботу зі здобувачами освіти.

Рішенням від 26.06.2023 протокол № 149 затверджений наказом МОН України від 13.07.2023 № 848 акредитаційна комісія визнала училище атестованим строком на 10 років. Рішенням акредитаційної комісії від 21.06.2024 (протокол №151) училище визнано атестованим строком на десять років та такими професіями: Кухар. Кондитер (ППП); Кухар (ППП) ; Кухар (ПТН). В 2026-2027 році планується проведення атестаційної експертизи з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів. Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування».

Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу

У 2024/2025 навчальному році колектив КЗО «СПТУ» ДОР» налічував 49 співробітників. З них: педагогічних працівників – 26 осіб та 23 – працівників адміністративно-господарської частини. Училище укомплектоване педагогічними працівниками нажалі лише на 70%.

Викладачі:

- мають педагогічне звання «Викладач-методист» – 2 особи;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 5 осіб;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії» – 4 особи;
- категорію «мають кваліфікаційну спеціаліст II категорії» – 2 особи;
- категорію «мають кваліфікаційну спеціаліст» – 4 особи.

Майстри виробничого навчання:

- мають педагогічне звання «майстер виробничого навчання другої категорії» – 1 особа;
- мають 11 тарифний розряд – 6 осіб;
- мають 12 тарифний розряд – 2 особи;
- мають 13 тарифний розряд – 1 особа;
- мають 14 тарифний розряд – 2 особи.

Педагогічний стаж до 10 років мають 7 осіб, від 10 до 20 років – 8 осіб, понад 20 років – 11 осіб, що свідчить про достатньо високий рівень фахової майстерності.

Атестація педпрацівників проходить відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України від 06.10.2010 № 930, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.12.2010 за №1255/18550 (зі змінами), згідно з графіком проходження атестації. У 2025 році пройшли атестацію 4 особи, яким підтверджені та присвоєні чергові кваліфікаційні категорії та педагогічні звання (підтверджено: 14 тарифний розряд та педагогічне звання «майстер виробничого навчання другої категорії» – 1 особа, «спеціаліст першої категорії» – 1 особа, «спеціаліст» – 1 особа; присвоєно: «спеціаліст першої категорії» – 1 особа). Обов'язковою умовою атестації є підвищення кваліфікації. Викладачі професійно-теоретичного циклу та майстри виробничого навчання проходять курси підвищення кваліфікації відповідно до порядку, затвердженого наказом МОН України від 14.08.2009 № 749 при Білоцерківському інституті неперервної педагогічної освіти та Дніпровській академії неперервної освіти.

Педагогічні працівники підвищують свій фаховий рівень шляхом стажування в установах на підприємствах міста.

Робота щодо формування учнівського контингенту

Важливим напрямом роботи колективу училища залишається формування контингенту здобувачів освіти. Вступна кампанія у 2024 році проводилася відповідно до Правил прийому. Забезпечено своєчасне розроблення, затвердження та оприлюднення Правил прийому на навчання до КЗО «СПТУ» ДОР» на офіційному сайті та соціальних мережах. Профорієнтаційною роботою були охоплені заклади загальної середньої освіти Самарівського регіону. З метою реалізації Концепції державної системи професійної орієнтації населення впроваджено інноваційні форми і методи профорієнтаційної роботи (тренінги, уроки, відео презентації, відеоролики, групова і колективна робота зі здобувачами освіти випускних класів, Дні відкритих дверей).

З метою профорієнтації випускників та здобувачів освіти в училищі проходять зустрічі з роботодавцями: ТОВ «Дніпро-Скан-Сервіс», ТОВ «АльфаТекс» та іншими. В училищі проводяться зустрічі здобувачів освіти з випускниками нашого училища, які мають власний бізнес в рамках проекту «Маю час – розповідаю про професію».

Формування контингенту здобувачів освіти проводиться, виходячи з потреб регіону в робітничих кадрах на підставі угод, укладених з підприємствами-замовниками кадрів, можливостей училища, об'єму ліцензованого обсягу прийому на навчання у відповідності до затверджених обсягів регіонального замовлення. Усі здобувачі освіти навчаються на основі договорів про надання освітніх послуг між училищем, і підприємствами-замовниками робітничих кадрів, що сприяє покращенню їх працевлаштування.

Потужність КЗО «СПТУ» ДОР» 300 осіб. Обсяг прийому на 2024/2025 навчальний рік за регіональним замовленням був виконаний на 101%. Станом на 01.09.2024 в училищі за регіональним замовленням навчались 244 здобувача освіти: перехідний контингент в кількості 132 особи та нового прийому в кількості 112 осіб. Також були прийняті слухачі незайнятого населення у кількості 4 особи за професією «кухар 3 розряду» за рахунок фізичних осіб. Втрата учнівського контингенту за звітний період склала 12 осіб, або 6 %.

Особові справи здобувачів освіти оформлені відповідно до вимог нормативних документів. Ведеться книга наказів по контингенту, поіменна книга, книга обліку виданих документів (дипломів, атестатів і свідоцтв) про здобуття повної загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти.

Модернізація навчально-методичного та інформаційного забезпечення

Протягом 2024/2025 навчального року діяльність педагогічного колективу училища була зосереджена на реалізації стратегічних завдань, визначених програмою розвитку, стратегічним та річним планами. Основна увага приділялася підвищенню результативності навчально-виробничої діяльності, створенню умов для якісної підготовки здобувачів освіти, впровадженню сучасних освітніх технологій та модернізації освітнього середовища.

Упродовж звітнього періоду в училищі були реалізовані такі ключові напрями:

- модернізація та комп'ютеризація освітнього середовища. Продовжено оновлення матеріально-технічної бази закладу. Навчальні кабінети та виробничі майстерні оснащуються сучасними технічними засобами навчання, комп'ютерною технікою, що сприяє підвищенню ефективності освітнього процесу.
- розширення цифрової інфраструктури. В училищі забезпечено стабільний вільний доступ до мережі Internet для педагогічних працівників та здобувачів освіти. Це дозволяє ефективно використовувати онлайн - ресурси, проводити дистанційне навчання, брати участь у вебінарах, онлайн - конкурсах та інших формах поза аудиторної роботи.
- застосування електронних засобів навчання. Педагогічними працівниками використовуються електронні підручники, цифрові освітні платформи, що дає змогу урізноманітнити методи подачі навчального матеріалу, забезпечити індивідуальний підхід до кожного здобувача освіти.
- поступове осучаснення навчально-виробничих приміщень. Виробничі майстерні, лабораторії та кабінети оснащуються сучасним обладнанням, інструментами, технічними засобами, що відповідають вимогам сьогодення і дозволяють максимально наблизити навчання до умов реального виробництва.
- інноваційність навчального процесу. У практику педагогічної діяльності впроваджуються інноваційні педагогічні технології, проєктні та дослідницькі методи, що сприяє розвитку критичного мислення, професійної мобільності та конкурентоспроможності випускників.
- підвищення якості освітніх послуг. Завдяки цілеспрямованій роботі всього педагогічного колективу зростає рівень навчальних досягнень здобувачів освіти.

Проводиться моніторинг успішності, реалізуються заходи з профорієнтації, наставництва та підтримки обдарованої молоді.

Усі зазначені заходи спрямовані на забезпечення стабільного розвитку училища, підвищення його престижу та створення умов для формування кваліфікованого, конкурентоспроможного фахівця, здатного реалізувати себе у сучасному суспільстві.

Для забезпечення якісної підготовки робітничих кадрів відповідно до ліцензованих професій КЗО «СПТУ» ДОР» має належну матеріально-технічну базу. Заклад функціонує на базі типових та пристосованих будівель, які відповідають санітарно-гігієнічним вимогам і вимогам охорони праці.

Навчальний процес забезпечено у повному обсязі необхідними приміщеннями для професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовки. Забезпеченість навчальними кабінетами з професійної підготовки становить 100%. Усі кабінети обладнані згідно з вимогами навчальних програм, оснащені наочними матеріалами, технічними засобами навчання та методичною літературою. Забезпеченість навчальними майстернями також становить 100%. Виробничі майстерні оснащені відповідно до вимог державних стандартів професійної освіти.

Забезпеченість комп'ютерними лабораторіями становить 88%. В училищі функціонує сучасний комп'ютерний клас з доступом до мережі Internet, що дає змогу впроваджувати цифрові технології у навчальний процес, здійснювати дистанційне навчання, а також проводити професійну підготовку з елементами ІКТ.

Матеріально-технічна база закладу постійно модернізується відповідно до сучасних вимог, що дозволяє підвищувати якість освітнього процесу, забезпечувати практичну спрямованість навчання та готувати конкурентоспроможних фахівців, які володіють актуальними навичками для ринку праці.

З метою вдосконалення професійної діяльності та адаптації до сучасних умов освітнього процесу в училищі впроваджено системну роботу щодо підвищення рівня цифрової грамотності педагогів. Організовано навчання за такими темами: «Використання соціальних мереж в освітньому процесі», «Робота з Google-дискон», «Додатки Google у навчанні».

Крім того, викладачі активно займаються самоосвітою через сучасні онлайн - платформи, що дозволяє їм вдосконалювати навички цифрової та інформаційно-комунікаційної компетентності. Найбільш популярні платформи для навчання: «Еразмус+», «Дія. Цифрова освіта», «На урок», «ЕдЕра», «Всеосвіта». За результатами навчання педагоги отримують сертифікати та свідоцтва, які підтверджують набуті компетентності.

Для забезпечення безперервності освітнього процесу активно застосовувалися технології дистанційного навчання, зокрема платформи: Google Classroom, Google

Meet, Zoom. Коди доступу до дистанційних курсів розміщені на офіційному сайті училища у розділі «Дистанційне навчання», де також опубліковано електронні версії підручників.

Протягом 2024/2025 навчального року педагогічні працівники та здобувачі освіти КЗО «НПТУ» ДОР взяли участь в конкурсах та олімпіадах різних рівнів, заходах місцевого та всеукраїнського рівня:

- здобувачка освіти Дарія Гриб взяла участь у Міжнародному багатожанровому мистецькому конкурсі «Діти країни – майбутнє України» в номінації «Образотворче мистецтво» та у Всеукраїнському конкурсі дитячо-юнацької творчості «Безпека в житті – життя у безпеці» в номінації «Прозовий твір» есе «Ми проти війни!»;
- заступник з НВР Вікторія Верба взяла участь у щорічному Всеукраїнському конкурсі «Педагог - новатор» в номінації «Зорепад педагогічної майстерності», «Кращий науково-методичний матеріал»;
- І місце в жанрі «Образотворче мистецтво» за участь у Третьому Всеукраїнському багатожанровому мистецькому конкурсі «Квітуча. Вільна. Незалежна.», учасник Гриб Дарія - малюнок «Любіть Україну у сні й наяву, вишневу свою Україну». Конкурс приурочено до Дня незалежності України;
- III місце у VIII щорічному Всеукраїнському конкурсі «Педагог - новатор» в номінації «Інноваційний прорив» отримала викладач біології і екології Вікторія Верба;
- участь лідерів учнівського самоврядування в тренінгу «Як офіційно працювати без ризиків. Захист прав молоді на робочому місці». Захід реалізовано ГО «МАРТІН - клуб» в межах проєкту «Y.E.S: Молодь - опора стійкості» UNFPA, Фонду ООН в галузі народонаселення в Україні, за фінансової підтримки Республіки Чехія та Республіки Естонія;
- викладачі української мови, літератури та математики училища взяли участь в очному тренінгу «Наздоженемо: курс про подолання освітніх втрат» в рамках реалізації проєкту МОН України, Громадської спілки «Освіторія» за підтримки Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) «Наздоженемо»;
- отримання Подяки за участь у спільному заході ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро та Новомосковської міської ради в проєкті «Атлас Хлібу»;
- участь майстрів виробничого навчання в тижні з професій ресторанного сервісу;
- участь здобувачів освіти в I та II обласному етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у ЗП(ПТ)О області у 2024-2025 навчальному році; у I та II етапах XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика; у I та II етапах XV Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка;
- участь методиста в он-лайн – курсах: «Єдина Україна: становлення національної ідентичності на платформі Зрозуміло!»; медіа грамотності «Години медіа грамотності: навчатися»; «Усе, що треба знати для забезпечення прав підлітків в Україні»; взяла участь у Всеукраїнській науково-педагогічній

конференції «Джура як виховна система формування національної ідентичності»; в обласному вебінарі «Креативна трансформація сучасного викладача»;

- організація в училищі щорічного «Свята гарбуза» та благодійного ярмарку;
- здобувачка освіти Гриб Дарія взяла участь у просвітницькому творчому конкурсі для дітей в рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» Номінація «Літературний конкурс «Моя історія миру» написання есе на тему боротьби з насиллям шляхом добрих вчинків, дружби та взаєморозуміння;
- учасники освітнього процесу закладу взяли участь у вебінарах з питань ментального здоров'я «Стійкість громади» на платформі «Ти як?»; у тренінгу з неформальної освіти «Зробіть крок уперед»; у Всеукраїнському конкурсі «Я-Людина»; тижні енергозбереження «енергоефективність – справа кожного»; тижні української писемності та мови;
- в процесі впровадження в училищі навчальної програми «Компанія» розробленої фахівцями Junior Achievement Worldwide та адаптованої ГО «Джуніор Ачівмент Україна» до вимог українського законодавства, здобувачі освіти з професії «Обліковець з реєстрації бухгалтерських даних. Діловод» створили міні-компанію «Кулінарний БУМ» та пройшли навчання з курсу підприємницької діяльності;
- взяла участь у вебінарі «Фінансові можливості ЄС для закладів професійно-технічної освіти України»;
- II місце у II етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (11 клас) зайняла здобувачка освіти Віолета Теребейчик та V місце (10 клас) зайняла Олена Мала;
- V місце (11 клас) зайняла здобувачка освіти Віолета Теребейчик у II етапі XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та VIII місце (10 клас) зайняла Вероніка Костікова;
- участь методиста в он-лайн – курсах: «Цифрові комунікації в глобальному просторі»; «Критичне мислення для освітян»; в межах Національного фестивалю «Код Нації» взяла участь в тестуванні до Дня Гідності та Свободи та отримала Сертифікат;
- участь здобувачів освіти у II етапі Всеукраїнських учнівських олімпіадах;
- лідери учнівського самоврядування училища Віолета Теребейчик та Максим Коваленко увійшли в склад Молодіжної ради при міському голові м. Самар та запрошені на Стратегічну сесію організовану ГО «Заходи» в рамках реалізації програми ЮНІСЕФ, яка відбудеться в м. Дніпро з 9 по 11 грудня 2024 року;
- здобувачі освіти училища взяли участь у фінальних змаганнях обласних Спортивних ігор серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти 2024/2025 навчального року з настільного тенісу серед юнаків та дівчат;
- майстри виробничого навчання взяли участь в он-лайн конкурсі «Батл Борщ» організованого ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро та НМЦ ПТО у Дніпропетровській області»;
- педагогічні працівники взяли участь у Форумі якості освіти 2024, організованому Державною службою якості України до Всесвітнього дня якості;
- 21 листопада 2024 року в м. Дніпро відбувся навчальний курс «Табір підприємництва» від Junior Achievement Ukraine для молоді. Представники

учнівської компанії "Кулінарний БУМ" (Гуртова Алла, Беззуб Таїсія, Краснощок Дмитро, Кіптіла Аліна) згенерували та презентували свою бізнес-ідею. Учасники отримали дипломи про проходження курсу та посіли 4 місце серед 15 учасників; участь здобувачки освіти Теребейчик Віолети у III етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка;

- учасники освітнього процесу взяли участь в онлайн - конкурсі «Гарбузовий масток», організований ГО «Асоціація рестораторів та готельєрів м. Дніпро;
- участь методиста у Всеукраїнській онлайн конференції «Компетентності педагогічних працівників для організації ефективного навчання», «Глімери для емоційної стійкості учасників освітнього процесу»; у Всеукраїнському вебінарі: «Кращі практики впровадження ефективних форм методичної роботи у закладах професійної (професійно - технічної) освіти», а також в онлайн – курсах: «Небайдужі: базові емоційні потреби та соціальна взаємодія»; «Торгівля людьми: як захистити себе та близьких», «Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: нові вимоги і можливості»;
- викладачка інформатики взяла участь у розробці єдиних завдань I та II етапів Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій у складі творчої групи педагогів закладів П(ПТ)О Дніпропетровської області. - отримала Сертифікат; викладач англійської мови взяв участь у конференції: «Сучасні педагогічні технології на уроках іноземних мов в Новій Українській школі»;
- команда здобувачів освіти взяла участь та посіла III місце в міських змаганнях з волейболу серед юнаків міста Самар. Богдана Гагаріна визнано кращим гравцем змагань та нагороджено кубком переможця.
- участь здобувачок освіти Гриб Дарії, Яцун Дар'ї, Терешкевич Кіри в обласному тренінгу № 1, для молодіжних амбасадорів Центрів кар'єри та відділів профорієнтаційної роботи ЗП (ПТ)О;
- участь лідерів учнівського самоврядування КЗО «НПТУ» ДОР» Теребейчик Віолети та Коваленка Максима, які є членами молодіжної ради міста Самар при міському голові, у тренінгу «Молодіжна рада від А до Я» в рамках проєкту DRI «Мобільна молодіжна робота»;
- участь здобувачів освіти в матчевій дружній зустрічі з волейболу серед юнаків та дівчат нашого закладу та Заріченського ліцею. За результатами змагань команда КЗО «НПТУ» ДОР» посіла I місце в змаганнях серед юнаків і I місце в змаганнях серед дівчат;
- команда здобувачів освіти взяла участь в міському турнірі з настільного тенісу серед закладів ЗСО міста Самар та за результатами змагань посіла I місце;
- здобувачі освіти разом з викладачами взяли участь у челенджі до Дня Єдності «Ланцюг єдності», до Дня пам'яті Героїв Крут «Крути - наша гордість», до Дня затвердження Державного прапора України «Синьо-жовтий»;
- здобувачі освіти та викладачі пройшли Всеукраїнський освітній відео курс «Збережи свою ідентичність». Сертифікати отримали 5 здобувачів освіти і 7 педагогічних працівників;

- до участі у Всеукраїнському он-лайн конкурсі до Дня Соборності України залучено 8 здобувачів освіти. Лісняк Елеонора отримала диплом І ступеня, Бессережнєва Таміла отримала диплом учасника;
- заступник директора з навчально-виробничої діяльності отримала Свідоцтва за публікації на сайті vseosvita.ua мультимедійної презентації на тему «Електробезпека» та методичної розробки: збірник тестових завдань і розгорнутих завдань з предмету «Охорона праці» для проведення заліку здобувачів освіти; Сертифікат за публікацію на сайті nauk.com.ua свого авторського матеріалу: створюємо кросворд з Охорони праці на тему Надання першої медичної допомоги в програмі interact.me/;
- команда дівчат посіла ІІІ місце в фінальних змаганнях обласних Спортивних ігор серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти 2024/2025 навчального року з баскетболу 3*3;
- в рамках Програми розвитку Організації Об'єднаних націй (UNDP) щодо проведення заходів з інформування про ризики, пов'язані з вибухонебезпечними предметами, Асоціацією саперів України м. Київ для здобувачів освіти і педпрацівників організовано проведення трьох EORE сесій;
- здобувачі освіти взяли участь у тренінгу "Знання. Відповідальність. Повага", який проведено ГО «Дніпровська ліга соціальних працівників» за підтримки UNICEF Ukraine, в рамках заходів із сексуальної обізнаності;
- здобувачі освіти взяли участь в профорієнтаційному інформаційно-просвітницькому заході, який відбувся за ініціативи Центру рекрутингу ЗСУ Новомосковського ТЦК та в профорієнтаційному заході «Ярмарок професій», який відбувся в КЗ «Центр надання соціальних послуг» Самарівської міської ради для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, випускників 9 та 11 класів навчальних закладів міста;
- здобувачі освіти взяли участь у Всеукраїнському національно-патріотичному конкурсі «Ми – Патріоти України!», у челенджах до Дня Героїв Небесної Сотні «Ангели неба», до Дня Державного Гімну України, в обласному тренінгу для молодіжних амбасадорів Центрів кар'єри та відділів профорієнтаційної роботи ЗП (ПТ)О;
- здобувачка освіти Любов Миколаєнко отримала диплом учасника за участь у Всеукраїнському Інтернет – конкурсі «Леся Українка: сила слова та духу» ;
- здобувачі освіти взяли участь в Обласній олімпіаді з предметів професійно-теоретичного циклу з професії «слюсар з КТЗ» та посіли шосте місце;
- педпрацівники взяли участь у інноваційних майстер-класах: "Штучний інтелект для освітян: Скорочуємо час на підготовку";
- Теребейчик Віолетта взяла участь у обласному конкурсі читців-декламаторів «ЗП(ПТ)О Дніпропетровщини читають Шевченка»;
- заступник директора з навчально-виробничої діяльності отримала Грамоту за активне поширення власного педагогічного досвіду серед спільноти освітян України та Подяку за поповнення бібліотеки проекту авторськими розробками від «Освітнього проекту «На урок»;

- впроваджуючи в училищі навчальну програму, розроблену фахівцями Junior Achievement Worldwide, педпрацівники Бармак Л.І., Семенюк Т.В. та здобувачі освіти пройшли міжнародну сертифікацію Entrepreneurial Skills Pass;
- дипломом I ступеня нагороджено Теребейчик Віолетту за перемогу в обласному етапі конкурсу читців-декламаторів «ЗП(ПТ)О Дніпропетровщини читають Шевченка»;
- команда дівчат посіла III місце в фінальних змаганнях Обласних спортивних ігор серед команд дівчат з волейболу закладів професійної (професійно-технічної) освіти Дніпропетровської області;
- отримана подяка від НМЦ ПТО у Дніпропетровській області за забезпечення участі педпрацівників та здобувачів освіти у заходах, передбачених програмою Тижня англійської мови, викладачу Губському І.Г. за підготовку учасників міжобласного вебінару «Подорож цікавими місцями вашого міста та України» серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти;
- здобувачі освіти з професії «Кухар» представили флешмоб «Ми обираємо здоров'я!» на засідання секції для педагогічних працівників ресторанного сервісу та торгівлі: «Сучасні виклики професійної освіти в ресторанному сервісі - шляхи вдосконалення»;
- майстри виробничого навчання спільно зі здобувачами освіти провели в закладі відкритий тиждень «Здорового харчування»;
- здобувачі освіти та педагогічні працівники училища взяли участь у проведенні заходів до Всесвітнього дня здоров'я і Міжнародного дня спорту спільно з комунальним закладом «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» м. Самар;
- здобувачі освіти взяли участь у тренувальних зборах в рамках підготовки до участі в обласному етапі військово-патріотичної дитячо-юнацької гри «Сокіл» («Джура»), які організовано Самарівським РТЦК та СП в Губиниському ліцеї Самарівського району;
- здобувачі освіти взяли участь: в обласному тренінгу молодіжних амбасадорів Центрів кар'єри та відділів профорієнтаційної роботи ЗП(ПТ)О; в Гімназії – чемпіонаті області з баскетболу, який відбувся в дитячо-юнацькій спортивній школі міста Самар; в півфінальних змаганнях спортивних ігор серед здобувачів освіти ЗП(ПТ)О 2024/2025 навчального року з волейболу серед юнаків; в товариській грі з футболу з командою Піщанської ДЮСШ та за результатами змагань команда училища посіла перше місце;
- майстри виробничого навчання долучилися до щорічної акції «Великодній кошик для ЗСУ» та приготували смачні смаколики та сувеніри;
- команда училища посіла I місце та нагороджена Дипломом лауреата відкритого підсумкового заходу «Стем-толока Педагогічної лабораторії НМЦ ПТО у Дніпропетровській області «STEM-освіта в дії» в номінації «МОДЕЛЬ», за галузевим напрямком «Будівництво, Електротехніка, Енергозбереження»: проєкт «Відновлення мосту через річку Самара»;
- в регіональному конкурсі кращих міні компаній, які працювали з ГО «Junior Achievement Ukraine», в номінації «Найкращий поданий звіт» I місце у команди

"Frutaminka" нашого училища; викладач Бармак Л.І. – переможець в номінації педагог року;

- дипломом та пам'ятним подарунком нагороджена Дар'я Гриб за III місце у Всеукраїнському конкурсі дитячо-юнацької творчості «Безпека в житті – життя у безпеці», номінація «Прозовий твір» (старша вікова категорія);

- команда здобувачів освіти з професії "Кухар" взяли участь у всеукраїнському online - конкурсі рецептів «Гарбузовий Маєток 2024–2025»;

- педагогічні працівники училища взяли участь в психологічному он-лайн тренінгу на тему: «Навички психологічної підтримки та саморегуляції, що збережуть продуктивність педагога у часи невизначеності», який проводився НМЦ ПТО у Дніпропетровській області з метою підтримки ментального здоров'я;

- здобувачі освіти освіти та педпрацівники училища взяли участь у Всеукраїнському вебінарі з презентації курсу «Демократія: ідеї на практиці», у Всеукраїнській он-лайн конференції лідерів учнівського самоврядування закладів професійної (професійно-технічної) освіти на тему: «Майбутнє України в наших руках», у Всеукраїнському конкурсі есе 2025 на тему: «Подія, яка змінила все. Сила допомоги», в обласному конкурсі на кращий учнівський дослідницький проект «Хімія в моїй професії» серед здобувачів освіти на тему: «Визначення текстильних матеріалів, придатних для оздоблення автомобілів, за складом, фізичними та хімічними властивостями»;

- практичний психолог отримала Подяку від Дніпропетровського обласного навчально-методичного центру практичної психології і соціальної роботи за життєстійкість, сумлінне ставлення до виконання професійних обов'язків в умовах воєнного стану;

- здобувачі освіти отримали Сертифікати за три I місця, два II місця та одне III місце у VIII Всеукраїнському національно - патріотичному конкурсі «МИ – ПАТРІОТИ УКРАЇНИ», організованому Шкільним порталом;

- участь здобувачів освіти у щорічному Всеукраїнському пізнавальному он-лайн конкурсі «Європа – це Я»;

- заступник директора Бармак Л.І., як переможець в номінації педагог року в регіональному конкурсі кращих міні компаній, які працювали з ГО «Junior Achievement Ukraine», взяла участь у педагогічному освітньому заході, який відбувся в Закарпатській області;

- за підтримки партнерів Програми розвитку Організації Об'єднаних Націй, інструктором з EORE/CPP Громадської організації «Асоціація саперів України» (АСУ) - NGO «Ukrainian Deminers Association» (UDA), Наталією Віблою проведено навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників щодо запобігання ризикам від вибухонебезпечних предметів в рамках реалізації гуманітарних проектів у сфері протимінної діяльності;

- участь методиста училища у Всеукраїнському науково-практичному вебінарі «Наука майбутнього в умовах цифрової освітньої трансформації» (в межах Всеукраїнського фестивалю науки).

Випуск та працевлаштування випускників

Підготовка кадрів за освітньо-кваліфікаційними рівнями впродовж 2024/2025 н.р. проводилась відповідно до вимог державних стандартів, в результаті чого успішно завершили навчання 93 здобувача освіти, з них 89 здобувачів освіти (ППП), 4 слухачів незанятого населення (ПТН).

Результати попереднього працевлаштування:

фактично працевлаштовані за отриманою професією – 92 випускника (99%); 1 здобувач освіти відмовився від працевлаштування (1%).

У 2024/2025 н.р. закінчили навчання 10 здобувачів освіти, з числа дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них 9 здобувачів освіти працевлаштовані на підприємства міста, 1 здобувач освіти відмовився від працевлаштування.

Робота з підприємствами замовниками робітничих кадрів

Протягом 2024/2025 н.р. здобувачі освіти училища проходили виробничу практику на підприємствах міста, району та області.

Виробнича практика здобувачів освіти КЗО «СПТУ» ДОР» проходила на робочих місцях відповідно до укладених договорів між підприємствами згідно з Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах.

З метою якісної організації виробничої практики розробляються детальні програми, які розглядаються на засіданнях методичних комісій та погоджуються з замовниками кадрів.

Для контролю рівня знань здобувачів освіти з професійно-теоретичних предметів та професійної підготовки розроблено комплексні контрольні завдання.

Методичними комісіями постійно вивчають робочі навчальні плани та програми, які пристосовані до нових умов професійної діяльності, що включає знайомство з колективом, робочими процесами, вимогами роботодавця та специфікою конкретного робочого місця; своєчасно вносяться зміни та доповнення.

Основними організаціями, з якими укладаються договори для проходження виробничої практики та подальшого працевлаштування випускників є:

ТОВ «Новомосковський посуд», Санаторій курорт «Орлівщина», ТОВ «ДАК-Енергетика», ФОП Заблуда В.М., ПрАТ «Новомосковський завод мінводи», «ТОВ «Агрофірма ім. Горького», КП «Рідне місто» СМР, ТОВ «Виробничий Альянс», ТОВ «Альфатекс», ТОВ «АГРО-ОВЕН», ТОВ «АРГО КОМ», ТОВ «Алекспром», Новомосковська філія ПрАТ «Оріль – Лідер», ТОВ «ВТК» ПРО МОТОРС», ФОП Волошенко О.О., ФОП Яковлева Ю.І., ФОП Журавель М.В., ФОП Бабкіна Ю.І., ФОП Голота Л.М., ФОП Федоренко Б.Ю., КП «ДОСРЦ» Солоний лиман» ДОР, ФОП Майстренко С.П., ФОП Троник Є.М.

Організаційно-виховна робота

Основна діяльність виховної роботи КЗО «СПТУ» ДОР», спрямована на реалізацію державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти, створення сприятливих умов для гармонійного розвитку учнівської молоді, активної участі в творчій, культурній, спортивній і оздоровчій діяльності, формування ціннісних орієнтацій.

Виховна робота в училищі проводиться відповідно до нормативно-правових документів та річного плану роботи закладу освіти. Виховання в умовах війни надало новий імпульс духовному оздоровленню молоді, трансформації громадянської свідомості, моральної правової культури особистості та направлено на формування у здобувачів освіти активної громадянської позиції, відповідального ставлення до Української держави, історії українського народу, державної мови.

Виховний процес в закладі направлено на створення умов для гармонійного фізичного та психоемоційного розвитку учнівської молоді, забезпечення добробуту й безпеки, запобігання насильству й булінгу (цькуванню), завдяки створенню атмосфери довіри, взаємоповаги і взаємодопомоги в училищному середовищі. Основні напрямки виховної роботи це: формування особистості патріота України, виховання демократичного світогляду й культури здобувачів освіти, розвиток творчих здібностей і талановитості кожної особистості, формування засад здорового способу життя, збереження й зміцнення фізичного та психічного здоров'я учасників освітнього процесу.

Одним із пріоритетних напрямків виховної роботи є національно-патріотичне та військово - патріотичне виховання, яке має на меті формування патріотизму, поваги до державних символів, державної мови, оборонної свідомості та громадянської стійкості здобувачів освіти; формування готовності до виконання конституційного обов'язку щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України, поширення інформації про ветеранів війни, вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів усунення впливу держави-агресора в інформаційній, освітній і культурній сферах України.

З метою вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, колектив викладачів і здобувачів освіти училища щодня о 9.00 годині долучався до загальнонаціональної хвилини мовчання.

Протягом 2024/2025 н.р. здобувачі освіти і педпрацівники брали участь в обласних і училищних челенджах та флешмобах: «Україно моя неозора!», «Подякуй педагогу», «Синьо - жовтий», «Ланцюг єдності», «Крути – наша гордість», «Весна» «Твоє здоров'я в твоїх руках», «Україна – це ми! Єдині! Сильні! Незламні!», «Моя вишиванка», «Ангели неба», «Лунає пісня солов'їна і

вітер степовий. Моя соборна Україна, знов зустрічає день новий», «До Перемоги!», «Ми мріємо про день, коли закінчиться війна»; «Працюємо разом на Перемогу», «Сила України в єдності духу».

Рій КЗО «СПТУ»ДОР» «Самарські вартові» брав участь у тренувальних зборах в рамках підготовки до обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово - патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), які відбулись в Губиниському ліцеї Самарського району, Самарівському РТЦК та СП, Дніпропетровському фаховому коледжі будівньо - монтажних технологій та архітектури.

Відповідно до плану спільних дій та з метою попередження вчинення кримінальних правопорушень, попередження ризиків прихованого використання представниками держави - агресора молоді (особливо неповнолітніх) на шкоду національним інтересам та державній безпеці України, також кримінальних правопорушень, пов'язаних з підпалами транспортних засобів, що належать або використовуються військовослужбовцями й волонтерами, приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, обладнання, яке обслуговує об'єкти залізничного сполучення, а також відділень АТ «Укрпошта» ювенальними поліцейськими сектору ювенальної превенції Самарівського районного відділу поліції ГУ Національної поліції в Дніпропетровській області проведено 3 заходи профілактичної та роз'яснювальної роботи серед здобувачів освіти училища щодо підвищення обізнаності підлітків про відповідальність за протиправні дії (підпали автомобілів, теракти, підпали приміщень певних установ тощо), ризики і небезпеку в умовах воєнного стану, форми та способи вчинення кіберзлочинів.

Для забезпечення позаурочної зайнятості здобувачів освіти КЗО «СПТУ» ДОР» на початку навчального року складено меморандуми про співпрацю з Самарівським міським культурно-освітнім дитячо - молодіжним центром, з Комунальним закладом «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» м. Самар, складено угоду про співпрацю з Публічною бібліотекою Самарівської міської територіальної громади управління культури, спорту та туризму, складено план спільних дій з суб'єктами соціальної роботи щодо профілактики правопорушень серед здобувачів освіти та надання їм правової і психологічної допомоги із Службою у справах дітей виконавчого комітету Самарівської міської ради, Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» Самарівської міської ради», сектором ювенальної превенції відділу превенції Самарівського районного відділу поліції ГУНП в Дніпропетровській області. Також налагоджено співпрацю з Комунальним закладом «Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа м. Самар» Самарівської міської ради»

Впродовж навчального року спільно з Комунальним закладом «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» м. Самар в напрямку спортивно-оздоровчої діяльності, з метою залучення учнівської молоді до здорового способу життя, зміцнення здоров'я і організації дозвілля, що позитивно впливає на емоційний і фізичний стан учнівської молоді, особливо в умовах воєнного стану здобувачі освіти училища взяли участь у 18 спортивно -

оздоровчих заходах проведених в рамках проєкту «Активні парки - локації здорової України».

З метою реалізації права колективного вирішення питань організації та забезпечення освітнього процесу в училищі, захисту прав та інтересів здобувачів освіти, організації дозвілля, громадського нагляду та управління закладом у межах повноважень, визначених законом та установчими документами в училищі створено парламент учнівського самоврядування. Більше 50 здобувачів освіти залучені до органів учнівського самоврядування училища та навчальних груп. Члени учнівського самоврядування мають свої обов'язки, відповідні права, які визначені та схвалені педагогічним і учнівським колективом та регулюються Положенням і Статутом про парламент учнівське самоврядування КЗО «СПТУ» ДОР».

Лідери учнівського самоврядування Теребейчик Віолетта і Коваленко Максим увійшли в склад молодіжної ради міста Самар при міському голові та брали участь у низці заходів: трьохденній стратегічній сесії для лідерів молодіжної ради, яку організовано і проведено в рамках реалізації програми ЮНІСЕФ; тренінгу «Молодіжна рада від А до Я» в рамках проєкту DRI «Мобільна молодіжна робота».

В рамках підготовки і проведення вступної кампанії 2025 року протягом навчального року профорієнтаційна робота здійснювалась шляхом професійного інформування випускників загальноосвітніх навчальних закладів про напрями підготовки робітничим професіям, які пропонує наш заклад. Метою профорієнтаційної роботи є залучення учнівської молоді до здобуття робітничих професій, допомога у вирішенні проблем з самовизначення і формування реального погляду на вибір професійної діяльності з урахуванням бажань, можливостей та потреб ринку праці. В училищі затверджено план профорієнтаційної роботи училища, режим роботи приймальної комісії, Правила прийому. Розроблено різноманітну іміджеву продукцію - інформаційні буклети, листівки. В соціальних мережах постійно розміщується рекламна профорієнтаційна інформація.

Благодійні акції та ініціативи колективу КЗО «СПТУ» ДОР»:

- збір та передача смаколиків для ЗСУ;
- особисті донати для потреб армії.

Дотримання вимог охорони праці та безпеки життєдіяльності

З метою забезпечення здорових і безпечних умов освітнього процесу, запобігання травматизму його учасників в училищі систематично проводиться робота з охорони праці відповідно до нормативно-правових актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності. Організація робочих місць відповідає вимогам безпеки праці, виробничої санітарії та гігієни праці. Протягом навчального року в училищі не було нещасних випадків та травмувань.

Фінансово-господарська діяльність

За 2024/2025 навчальний рік позабюджетні надходження склали 576,95 тис. грн. з них: 41,91 тис. грн. - надійшло від індивідуальної форми навчання; 134,56 тис. грн. – виробнича діяльність; 359,76 тис. грн. - відшкодування комунальних послуг ВПО, які проживають в учнівському гуртожитку; 36,62 тис. грн. – за оренду майна; від реалізації майна (металобрухт) – 4,1 тис.грн. На рахунку інших джерел, власні надходження склали 360,3 тис. грн., з них: 4,4 тис. грн. - благодійні внески; 355,9 тис. грн. - гранти та дарунки.

За 2024/2025 н.р. було поповнено матеріально-технічну базу училища у вигляді допомоги від гуманітарних організацій на суму 294,72 тис. грн.

Заробітна плата, стипендія здобувачів освіти упродовж 2024/2025 навчального року виплачувалися своєчасно, заборгованості із заробітної плати і стипендії, комунальних послуг немає. На виплату заробітної плати працівникам витрачено 5591,69 тис. грн. Розрахунки з підприємствами, установами, організаціями, банками здійснювалися своєчасно. Всі кошти загального і спеціального фондів використано за цільовим призначенням у відповідності із кошторисом доходів і видатків, затвердженим в установленому порядку. Весь рух коштів – договори, акти виконаних робіт розміщується на сайті публічних коштів (EDATA). За звітний період умови колективного договору між дирекцією та радою трудового колективу училища виконувалися.

Вирішувались питання соціального захисту працівників, такі як виділення матеріальної допомоги, премій та ряду інших виплат згідно з ст. 57 Закону України «Про освіту». На виплату матеріальної допомоги та матеріального стимулювання працівників виділено 325,38 тис. грн. із коштів загального та спеціального фондів, з них: 210,18 тис.грн. – матеріальна допомога; 100,99 тис. грн. – щорічна грошова винагорода; 14,21 тис. грн. – премії до ювілейних дат.

В 2024/2025 н.р. навчалось 26 здобувачів освіти з багатодітних сімей, 5 напівсиріт; 19 здобувачів освіти із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, з них 10 осіб під опікою; 14 здобувачів освіти із числа дітей ВПО та 23 здобувачів освіти, батьки яких брали участь у бойових діях. Здобувачам освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування протягом навчального року щомісячно виплачувалась грошової компенсація вартості продуктів харчування.

Протягом навчального року на харчування учнів-сиріт було використано 459,1 тис. грн. та 8,7 тис. грн. на одяг і взуття; 53,4 тис. грн. – на матеріальну допомогу; 109,0 тис. грн. складає одноразова грошова допомога випускникам із числа дітей, позбавлених батьківського піклування при працевлаштуванні; 54,5 тис. грн. складає щорічна грошова допомога для придбання навчальної літератури.

Міжнародна взаємодія

Впровадження в училищі навчальних програм «Компанія» та «Фінансова грамотність», які мають на меті надання здобувачам освіти актуальних навиків у сфері підприємництва, фінансової та цифрової грамотності. Навчальні програми «Компанія» та «Фінансова грамотність» розроблені фахівцями Junior Achievement Worldwide та адаптована ГО «Джуніор Ачівмент Україна» до вимог українського законодавства. Навчальні програми отримали гриф МОН і рекомендується до використання в освітньому процесі як дисципліни за вибором.

Громадська організація «Джуніор Ачівмент Україна» безоплатно передала у власність гуманітарну допомогу у вигляді 5 одиниць Навушників Headphones HX CLST BLK GAM HS та 10 одиниць Клавіатури Keyboard HX 60 AlloyOrigins PNK HXR GKBD En. Гуманітарна допомога передалась для організації та належного здійснення освітнього процесу.

Лідери учнівського самоврядування взяли участь в тренінгу «Як офіційно працевлаштуватися без ризиків. Захист прав молоді на робочому місці». Захід реалізовано ГО «МАРТІН - клуб» в межах проєкту «Y.E.S: Молодь - опора стійкості» UNFPA, Фонду ООН в галузі народонаселення в Україні, за фінансової підтримки Республіки Чехія та Республіки Естонія.

В рамках реалізації:

- Програми UNICEF Ukraine, лідери учнівського самоврядування училища Віолета Теребейчик та Максим Коваленко взяли участь в Стратегічній сесії організованій ГО «Заходи», які увійшли в склад Молодіжної ради при міському голові м. Самар;

- Програми розвитку Організації Об'єднаних націй (UNDP) щодо проведення заходів з інформування про ризики, пов'язані з вибухонебезпечними предметами, Асоціацією саперів України м. Київ для здобувачів освіти і педпрацівників організовано проведення трьох EORE сесій;

- Програми UNICEF Ukraine, (заходів із сексуальної обізнаності) здобувачі освіти взяли участь у тренінгу "Знання. Відповідальність. Повага", який проведено ГО «Дніпровська ліга соціальних працівників»;

- Програми розвитку Організації Об'єднаних Націй (UNDP), інструктором з EORE/CPP Громадської організації «Асоціація саперів України» (ACU) - NGO «Ukrainian Deminers Association» (UDA), проведено навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників щодо запобігання ризикам від вибухонебезпечних предметів;

- Програми Управління Верховного комісара ООН у справах біженців отримано у власність закладу 3 зарядних переносних станцій Bluetti AC200L на загальну вартість 3 198 \$.

Першочергові завдання колективу на наступний навчальний рік

- виконання плану набору за регіональним замовленням;
- впровадження інноваційних технологій в освітній процес з метою підвищення якості освіти;
- продовження методичного та інформаційного забезпечення освітнього процесу;
- поглиблення соціального партнерства з роботодавцями;
- продовження співпраці з міжнародними організаціями та участь педагогічного колективу і здобувачів освіти міжнародних проектах;
- збільшення обсягів надходжень від виробничої діяльності;
- створення оптимального мікроклімату в колективі, що сприяв би творчій та ефективній праці з підготовки і виховання надійного резерву робітничих кадрів;
- продовження роботи зі зміцнення матеріально-технічної бази училища;
- утримання фінансової стабільності.

Сьогодні в училищі створені належні умови щодо організації освітнього процесу для успішного оволодіння професіями здобувачами освіти, самореалізації особистості громадян України, утвердження здорового способу життя як невід'ємного елементу загальної культури. Колектив КЗО «СПТУ» ДОР» успішно завершив цей навчальний рік, попереду нас чекає новий 2025/2026 навчальний рік та нові плани та здобутки.

Директор

Ілона МАЗУР